
当施設における新型コロナウィルス感染症 発生状況について 

（第 5報） 

 

 

5月 16日現在の陽性者発生状況について、以下のとおりお知らせいたします。 

 

5月 16日（月）  陽性者  利用者・職員  厚生園    ６名（内入院１名） 

             やまびこ荘  ４名 

                        合計 １０名 

※ 療養解除期間を過ぎた人数を差し引いております。 

※ 小規模多機能型ホーム「やすらぎの里」は、職員・利用者ともに陽性者は 

確認されておりません。 

 

 第 4 報の報告より、徐々に終息に向かう傾向ではありますが、まだまだ予断

を許さぬ状況であり、引き続き八雲保健所及び各関係機関の指導の下、感染拡

大防止対策を行っております。 

 終息に向け、職員一同全力で対応させていただいておりますので、皆様のご

理解とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

令和 4年 5月 17日 

 

 

社会福祉法人 八雲会 

                 特別養護老人ホーム 厚生園 

                 小規模多機能型ホーム やすらぎの里 

総合施設長 下川部 和康 

 


